
rého jinocha Nešťastník který
pravdčpodobuč spáchal sebe vraž -

objetí milenky dvakráte takovou
'silou do srdce že si způsobil tčžkó

zt-- a zůstav tuk leželi ve chvilce
fekonnl Tak vylíčili výstup tou

že po eoitč od iJřeziuy ke 1'sárůu

vedoucí kráčel hajný Zdenek u puvi l českých vlastí i Skon na rameni unii by ní alo pe£
všiml zdali zabočil na cestu 1'í
lem pole Kňžiěkova vedoucí Vin'hft

líčení skončilo tím že porotcové

vraždy zamítli přesvědčili ř

však na zločin zabití Následkcí" TT

toho vyměřil soud Zdeňkovi tresf' }

těžkého žaláře v trvání tří let mé- - ( t

'jednu ovití svědkové jeho totiž
Johanna a Josefina Kňžičkoví jc- -

'koz ani 1'rantisek Šíma celedm
v Uřežme jenž toho odpuldno s

matkou jeho hospodáře Marií Ko

trčovou ve vzdálenosti asi 000

kroků pracoval o tom co mezi Kň

žičkovými a hajným Zdčnkem se

sběhlo niC-eh- neví uzřev toliko

jTJtitiřifJticif jijí#jji
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ZCSToJlopči ólrola nex Zdpadó
jcMt ílozaJÍMtu Frťifiont Collegí! V U-i-

výborné kolo nu vyučuji VuSi"

dcery a nyuovd uAitelství obchod rif ran vdčlinf lekúriilclvf IiiuJIjo a ii

Pak'! Jn poroto do toto Skoty dňta jím iwjlfjifif vdřláuf m
nmló výlohy O obrázkový rnnnfk íl)o tlil doIStP na 8k3i

Premont CoUece Promcnt DiToto

Nojlopší obuv z
továrna r F KIEKENDALL k Co OmabA Neb
K Z nanuíu'e oJlcnU ntcvlco pro rolnfka mb dňlatkuZuiinienl
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Ptejte do po uletí a nekupujte jiní 42il

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Gomp
prodávají v velkém

Tlnícrié vr&béoé a lakované jdetlové t4člaf — Cínovaný plech
lelenný plech a kovové iboíí — Oitatý átít hřebíky iioílřnké íboii '

bicykly etrelné tbraně náboje a ipertovné tbotí vieho druha

BkewiM Co

du byl přejet nákladním vlakem

který tudy jel o 2 hodině v noci

IVimrceny jinoch byl prostřední
postavy mel podlouhlý bezvousý
obličej hnědé vlasy na sobč mč

modrý sakový oblek a modrou čc

pici na nohou šněrovaeí botky
Mrtvola byla odvezena do ústavu

pro soudní pitvu a pátrání zave
deno za účelem zjištění jména ne
známého

Čechové v Londýně — K uví

taní anglického krále při jeho ná
vratu do Londýna dostavila se dle

zpráv anglického časopisu "The
Daily Telegraph" na nádraží "Ví-ctoria- "

též deputace české kolonie
v Londýně aby vzdala svoji úctu

finjdickému králi při návratu z po- -

oytu v ( echách Krajanům na
iim vedeným horlivým vlasten- -

cm českým továrníkem pnnem
Slehovrem dostalo e čestného
místa mezi privilegovanými osob

lostmi pred barierou jež na ná- -

Irazí byla zřízena ('echové
Londýne zaslali též antickému
králi do Mariánských Lnzní pozd- -

--

avný telejrram na nějž dostalo se

jim od wkretáře anglického krále

jeho rozkazu blahovolné odpo
vědi

Prchl do Ameriky — Píše se

iám V jistém větším okresním
něstč moravském odehrála se v

oslední době aféra která však zň- -

aala tajemstvím osob sučastně- -

lýcli Svobodná jedna dívka stala
c matkou nemanželského dítěte
la otce označila občana — mláden- -

e zaujímajícího vyšší společenské
oosfavení — Otázka otcovství vv- -

ízena byla hladce beze všech po- -

ii ačkoliv o mravní kvalifikaci

lotyčnó dívky se proslýchalo vše-ico- s

Občan proli otcovství ne-

ronil námitek a s matkou dítěte
e vyrovnal pro vždy Na díté slo- -

u soudu obnofl — praví se že

1000 korun — a matce jeho vvnla- -

iJ bQO korun Ale dítč zemřelo
med druhého dne po onom na-ovná- ní

a složení peuéz Poněvadž
(i dotyčný občan pro případ úmrtí
litete ničeho nevyhradil připadly
ivni peníze složené u soudu pro
lítě jeho matce která také je ho-ic- m

za tepla si vyzvedla A uply-inl- y

jen dva — tří dny a zmizela
města Současné h ní opustil ná- -

ile město její mladý ovdovělý
Hakr jenž tam byl živnostníkem

íyl trestán iro úiadek podruhé
tak pro podvod Postupoval rafi- -

lovanř zejména proti svým včřite- -

ňm a netěšil se proto dobré po- -

éiti "

poslední clobě nasekav

pětně hodné dluhů a nezaplativ
i nerozloučiv se se svými věřiteli
mizel jednoho dne města jako- -

y se byl projiadl do země Co

to sobě zanechal jsou jeho vlast- -

ií děti které nyní připadnou na
tarost lidem dobrého srdce V
tomto surovém Jednání w ovšem

icjlépe obráží jeho bezcitná pova- -

ia lak všechny okolnosti na

svědčují prchl dotyčný živnostník
svou švakrovou do Ameriky

'{ylo ostatně již delší dobu veřej- -

lým tajent-stvín- i že udržují spolu
omer

Sebevražda v objeti milenky —

Václav Sourek 20rků starý la- -

ťvrník z lohez u Plzně měl milost- -

iý poměr s Marií Poučkovou dce

rou domkáře v Iložkovč Poměr

ento neůstal bez následků a před
usem narodito m Poučkové dčv

útk které Vsak bro zemřelo

4áska Moučkové znenáhla pohled- -

co2 Sourkoi piVsobilo velikou

'Oícl neueil Ii mu ve er iia- -

štívil Aiunk Pouěkovou v bytě
její v Pkoi" a kdyl jj
milřulá odmltaU doSlo ruezi ohh
m% k prudkému jxrt který Aotir- -

kt ilavil vši roj tahy V nulo- -

iiioítu' ni it ku v prudkfm io
iaíd id v v i"i a I Sotir k i kapy v- -

'zranění jemuž za hodinu podlehl
iKodičc Sourkovi zdráhali se synu
zhynuvšímu sebevraždou poříditi
rakev a učinila tak svým nákla-

dem obec božkovská která dala
mrtvolu Šouikovu dopravili do

márnice na hřbitově sv Jiří v

Doubravce Pak si to však ňour-kov- i

jtřece rozmysleli a dopravili
mrtvolu synovu zpčt a přeložili ji
do rakve jimi koupené Na to

byl Šourek za účasti sebevraždou
vzrušeného okolí pohřben

Polní hlídač 2avražděn — 'A

Lochovic se oznamuje: Ve dvoře
Lhotce u Lochovic zaměstnán byl

jako polní hlídač ()4letý hlídač Jan
Hanzl Hlídal posečený jetel a

vracel se z hlídky obyčejně kolem

i) hodiny ranní — Dne 31 srpna
odešel Hanzl vetfer na pole ale

druhého dne ráno jej manželka je
ho Kateřina marné očekávala
Hanzl se nevracel Toliko jeho
hlídací pvé přiběhl a smutné ob- -

házel kolem Hanzlové zmocnila
se hned obava zdali se mužovi nč- -

co v noci nestalo a proto vydala
se neprodlené na pole 'Ad se jí
naskytlo hrozné divadlo ] loudu1

ve které Hanzl spával byla převr-- j

žena a hlídač ležel u ní bez hnutí

krváceje z rány ze spánku Zdčše-- j

na zena uomivajtc e ze uanzi
ještč žije spěchala pro vodu Na

:estě potkala správce dvora Kře

sla jenž jel právě se gvou chotí na

Iráhu do Lochovic a sdělila mu co

se na poli stalo Křesl odebral e

med po označené cestě na místo a

shledal že tělo hlídačovo jest bez- -

luché IX-ini- l ihned oznámení na

obeenjm úřadě 'a za nedlouho do-

stavilo se tam četnictvo Pylo zji

štěno žírána na spánku byla ně

jakým tupým nástrojem 'způsobe
m Mimo to zjištěno bylo též zra
nění na ruce kterou se patrné hlí- -

lač Hanzl bránil Pro podezření z

vraždy zatčen byl zedník Václav
Marek ze Lhotky který hlídači

'asto vyhrožoval že jej zabije a

sice proto že přistihl dětí Marko

vy při krádeži na panském Ještě
večer před tím než se vražda ta- -

zaslechla Hanzlová v hostinci
kde byla pro pivo vyhrůžku Mar-

iovou že Hanzla zabije Čet
nictvo zahájilo usilovné pátrání
které asi v brzku povede k cíli

Hajný zastřelil domkáře Před
torotním soudem v Táboře konalo
se 14 září přelíčení proti J Zděu- -

kovi hajnému prince Iřohíiua pro
zločin vraždy které se dopustil na
lomkáři Josefu IJňiěkoví z liře- -

yuiy rnnad o který se jednalo
yl následující: Dne 31 července

odpoledne žul Josef Růžička dom- -

kv z Hřeziny na svém poli ne- -

iilekové domoviny Žito při čemž

mu manželka jeho Johanna a dce-

ra Josefa sbírajíce a vázajíce po- -

žaté žito nápomocny byly Kol

lruhé hodiny sel po mezi jich pole

přísežný hajný panství prince Ko

uma Josef Zděnek ustanovený v

revíru březiskem a zde též bvdí- -

í eož když líňžičkovi shlédli jali
e nm vy týkat i proč tu po jich
estč chodí že tudy nemá echtu k

tanskčmu lesu naěež jim hajný
Zděnek odvětil že muže choditi

íiidy ehee a na jtozuámku Johan- -

ny Jíuiekove ze jinudy cnodm
neumí vynadal jí Kůžičku na to

mu nakazoval aby Sel řpátky
Zděm k otoěiv w k nemu zády uči-

nil iiesluiný poMiuěk eož Kuličku

roťílibi tak že praitiv kosou bě

h přm brambnrové brázdy na- -

rotí Zdénkovi který tj táte

im iuié cestě htrhl a ramene ru"nl- -

i ti namířil ni proti UiUiékovi nA

Irlkem ěehitl l srt liittavii n

it!" v tm ale jil třenkla i ruč- - I

nie tui lUMičku uamiřetiA atftlná !
t # t t ii I 1:tll II

rtiu a ivi íuriífiii "jfťu u
ni j" ilc" kácrl ne 114 iuok iU

KvČtinarai ozdobil a voňavkou

napustil své úmrtní lože — Do

íooviiik Jos Kvusmčku z č 87 na
Malé Mlruní oznámil dne 15 zuří

ni komisuřntví že v tomtéž domě

bydlící L'51etý kandidát inženýr
st ví Antonín Kuželovský z Koud

ti !(! ' bytu svého nevyjel na za

klepaní m neozýval a poněvadž
byl Mizen nervovou chorobou že

m obávají aby m mu něco nepři
hodilo V přítomnosti policejních
orgánu byl byt Kuželovského zá

nnvníkcm otevřen a vstoupivší
byli ovanuti vůní jež z bytu vy
cházehi Kolem postele byly na

rovnány vonné květiny n poste
polita voňavkou na loži pak ležel

Kuželovský — h prostřeleným
spánkem Jíyl odčn v čisté prádlo
a černý sat a pod hlavou mel hod

vábný polštář Kuželovský trpči
d"Kí dobu nervositou a letos léěil

K'i v luhačovických lázních Dne
15 září byly tomu tři roky kdy e

zastřelil bratr Kužclovskího žák

'í třídy gymnasia Není vylou-

peno že oba nešťuistuíci měli vro

zenou chorobu Mrtvola odvezena

do mtivu pro smdní j)itvu

"Vypalovala mouchy" a zapálí-l- a

chlév — Ze Zámrnku u Vys

Mýtu se píši-
- Dne 10 září šla

manželka hlídače dráhy ve stráž-

ním domku poblíž Zámrsku M S

do h'éva aby odtamtud vypudila
mouchy Chlév byl prázdný i vza
In žena hořící louč a začala mou

chy "vypalovat" Zapomněla že

ve drope větrák u nad ním slá

n a a seno Než se nadála stála

nd jn cela kolmí i h ctilevem v

plumcni Polekaná žena jala se

vyhazovali hořící slámu a při tom

jí byly plamenem ožehnuty vlasy
a na rukách i v obličeji se tak po-pálil-

a

že jeítč večer musil býti te

lefonicky zavolán železniční lékař
z Chocně který ji obvázal Jen
náhodě lze dčkovati že nechytlo
i v domku a že vůbec zabráněno

bylo většímu neštěstí

Co chtí moravští spisovatele --—

V neděli 8 září konala se v Hrnč

schůze českých spisovatelů jež po
rokovala o hospodářské situaci če-

ských spisovatelů a povinnostech
zejtič k této důležité skupinč pra-

covníku Živé debaty eúčastnili
se všichni přítomní zěména ip
Mrštíkové Karas E Sokol a Neu

mann 1 Karasovy známé návrhy

byly přiměřeně pozměněny a

domáhali se ještě letos na

zemském výboru moravském spl-o'j- ií

těchto tří požadavků: 1 Aby

pp Vilému Mrštíkovi a Jos Uhro- -

i přiřknuta byia stálá roční {r-

áže literární po 2000 K 2 Aby
tížena byla zemská dotace na

studijní a cestovní stipendia pro
moravské spisovatele-belletrist- y

jn-- 5000 K ročně nejmenší stipen-diu-

500 K 3 Aby dosavudní

zeriká dotace pro podporu belle-tli'- -

na Moravě zvýšena byla na
1 oOt0 K Mimo to podniknuta
bude zvláštní akce za tím účelem

aby o rozdělení dotaze již existu-

jící rozhodovala přiměřená porota
ťro případ že zemský výbor mu- -

t i tí'itii pOZA'

d ivkiím odmítavě budou čeští spi-oíite!- é

na Moravě domáhali m

sivšeiií u celé veřejnosti a iee zpň-vle- ni

nikoli trpným nýbrž jako
li b' kteří m' domáhají jen trochu
! do en jim patří Přítomní na

m !iA'i íitrmd sté zejména p
S-lo- !

Tiuut jiko zástuMH Sdruženi

iur okých novinářů ujistil pří-- t

nnit' pulpirou 2urnaltiky
Mrtvol nalciena na železniční

tlUtl ZieHeui t"íi!iee Ktítlit

!ni4k t e 7'M ltbni uuhtl
'i i i o V hod ně t íuuii li irti

v i t-u Aiuídui dráhv u libeňského

'Kb & Haruey Bt

Břofs

TVíifHturwí pivo

U ijlep $1 éo soniloré

Pro stůl

'oíčnč postem zostřeného

t%$J

a hodinářsky obchod
IMfí X21H Nou (li Í Street
Onialiii Nclírankii
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Ti kdol dovedou oceniti výborný stolní nápoj
oblíbí ii zajisté naSe "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlici se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejleplího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v nim ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není t laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepgtch
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými nafiimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obetud
nika aneb telefonem —TelOmaba 154a So Omaha 8
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